"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 030/2024
DE 08 DE ABRIL DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023,

art. 24 Inciso IV, de 26 de outubro de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 94.000,00

(NOVENTA E QUATRO MIL REIAS) classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções)
orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0601 449051000000 2052 94.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior, superávit financeiro do Recurso 1180, no valor de R$ 94.000,00.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 08 DE ABRIL DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 08 DE ABRIL DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 031/2024
DE 08 DE ABRIL DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023,

art. 24 Inciso II, de 26 de outubro de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$

400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REIAS) classificado na(s) seguinte(s)
dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0701 449051000000 1011 400.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior, repasse da Defesa Civil, no valor de R$ 400.000,00.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 08 DE ABRIL DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 08 DE ABRIL DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EDITAL Nº 034/2024
DE 08 DE ABRIL DE 2024

DIVULGA LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
RELATIVAS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2024.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro – RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados a lista final das inscrições HOMOLOGADAS relativas PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº
003/2024, conforme as disposições do item 5, 5.5 do Edital nº 028/2024, de 15.03.2024,
como segue:

MONITOR DE ESCOLA
Candidato(a)

1  Ana Julia Colombelli
2  Ana Julia Rizzon
3  Bianca Nunes de Miranda
4  Brenda Rodrigues
5  Dandara Guisolfi dos Reis
6  Debora Melania Nodari
7  Fabíola Gris da Silva
8  Fernanda Morello Islaviero
9  Gizeli Machado Rossi
10  Isabela Maria de Camargo dos Santos
11  Isadora Maria Zantute Motta
12  Isadora Padovani
13  Ivanise Colombelli
14  Jaine de Camargo Teixeira
15  José Victor Becker Zanela
16  Karina Soares de Souza
17  Luana de Lemos
18  Maria Seleni da Silva Santos
19  Milena Simioni Moreira
20  Roberta Larissa Carniel
21  Vanessa Baggio
22  Wanessa Pegorini

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 4

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, 08 DE ABRIL DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 08 DE ABRIL DE 2024

     Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 5

MUNIC±PIO DE Sfio JOSE DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DA ATA DE REGlsTRO DE pREeo DO PREGAO ELETRONico NO Oi2f2023

Para fins de atendimento ao disposto  no 2,  art.15 da  Lei 8.666/93,  e art.12 do  Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna publico que houve alteragao de valores nos seguintes itens:

MUNARI ATACADISTA
ITEM DESCRICAO VALOR ATUAL
01 AIBA/CAXJJ R$ 9,93
37 BROCOLIS R$ 8,04
52 CENOURA R$ 8,12
81 FEIJAO PRETO R$ 9,07
97 KIwl R$ 30,42
103 LEITE  INTEGRAL  UHT  1 L R$ 5,79
107 MACA R$  10,94
112 MANGA R$  10,31

146 QUEIJO  MUSSARELA FATIADO R$ 41,89
149 REPOLHO VERDE R$ 9,90
159 TOMATE R$ 9,51

Para os demais itens ficam mantidos os pregos registrados na Ata de Registro de Prego do Pregao Eletr6nico
N° 012/2023, vigente ate 09/01/2025; Objeto:  Registro de preeos para aquisi?ao de generos alimenticios para
atendimento das demandas das Escolas Municipais, Casa de Acolhimento Santa Rita,  Centro Administrativo
e demais setores e secretarias municipais de Sao Jose do Ouro/RS.

Sao Jose do Ouro,  08 de abril de 2024.

g"bIr#+
Documeiito assinaclo digitalmente

MICJ`EL.I COLOMBELu BITTENCOURT
Data: 08/04/202415:29:04-0300
Verifiqu e em https://validar.iti.gov.br

MICAELI  C.  BITTENCOURT
Aux.  de Administragao  I  Matricula 915

"0 Ouro desta Terra estd no Coragdo de sua Genie"

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 6

MUNIcipIO DE SAO JOSE  DO OURO
E5tado  do  Rio  GrandG  c]0  5ul

ATA DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2024

Aos cinco dias do mss de abril de dois mil e vinte e quatro (05/04/2024),  as move
horas,  reuniu-se  na  Sala  de  reuni6es  da  Prefeitura  Municipal  de  Sao  Jose  do  Ouro,  a
Comissao  Selegao de Chamamento Ptiblico, designada pela Portaria  158/2022, composta

pelas Servidoras Municipais,  Grasiela Carniel Formento,  Flavia de Paula e Aline Baggio
da Silva com a finalidade de receber propostas de acordo com o Processo de Chamamento

ptiblico  n°  001/2024  de  18/03/2024.  Verificou  a  Comissao  que  houve  a  apresentagao  de
uma tinica proposta, advinda da ASSOCIACAO DOS UNIVERSITARIOS OURENSES -
ASSUOURO,  escrita  no  CNPJ  07.862.143/001-51  com  sede  na  Rua  Sergio  Cirino  dos
Santos,  n° 267,  centro,  nesta cidade  de  Sao  Jos6  do  Ouro,  prevendo  atuacao  em rede.  A

proposta apresentada atende as exigencias previstas no Edital, por€m, nao foi realizado o
julgamento da pontuacao da mesma que  sera realizada posteriormente,  dentro do tempo
habil. Nada mais havendo a ser lavrado e registrado na presente ata, esta vai devidamente
assinada   pelos   membros   da   comissao    constituida   e   pela   representante    legal    da
ASSUOURO.

Sao Jos5 do Ouro, 05 de abril de 2024.

(

Grasiela Camiel Formento
Membro da Comissao

rfn'eBaggiodaSilva
Membro da Comissao

Membro da Comissao

Kevin Willian Stangherlin
Presidente da ASSUOURO

Av.  Laurindo  Centenaro,  481   I   Centro   I  CEP  99.870-000  I   Fone:  (54)  3352-4500
"0 Ouro de6ta Terra e5ta no Coragao de 5ua Gente"

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Segunda-Feira, 08 de abril de 2024 | Nº 059 Página 7

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 030 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art_24 IV
	DECRETO 031 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art_24 II
	EDITAL 034 - Proc_003_2024_SeletSimpl_monitor.Div.lista final das inscrições
	ata
	Ata Chamamento Publico 001

		2024-04-08T16:29:03-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055